PAGE

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Березовский район

сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2018г.

№ 63
	О внесение изменений в приложение к постановлению № 23 от 21.04.2017г. «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда сельского поселения Саранпауль (с изм. №07 от 20.02.2018г.)»

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.06.2017г. №892/пр «О внесении изменений в методические указания установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденные Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства российской федерации от 27 сентября 2016 г. №668/пр»
1. Внести изменения в приложение к постановлению № 23 от 21.04.2017г. «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда сельского поселения Саранпауль»:

1.1. В Разделе 3 «Базовый размер платы за наем жилого помещения» в п.3.1. определение показателя «СРс» изложить в следующей редакции:

«СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.»

1.2. В Разделе 3 «Базовый размер платы за наем жилого помещения» п.3.2. изложить в следующей редакции:
«Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по субъекту Российской Федерации используется средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по федеральному округу, в который входит этот субъект Российской Федерации.»
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Саранпауль.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Саранпауль                                       П.В.Артеев